
i boc.cantabria.esPág. 23868

VIERNES, 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 170

1/2

C
V

E-
20

22
-6

63
9

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2022-6639	 Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Pres-
tación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de agosto 
de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 
2022/8082L.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciem-
bre, General Tributaria, se notifica que por Resolución de la Alcaldía-Presidencia nº 4163 de 
fecha 23 de agosto de 2022 se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar el padrón fiscal de la Tasa por Prestaciones de Servicios en el Mercado 
de Abastos comprensiva del censo/padrón de los obligados al pago y de las respectivas cuotas, 
correspondiente al mes de AGOSTO 2022, de conformidad con la Ordenanza Fiscal Municipal 
reguladora de la Tasa por Prestaciones de Servicios en el Mercado de Abastos, por un importe 
estimado de CINCO MIL CUARENTA Y SEIS euros CON QUINCE CÉNTIMOS (5.046,15).

SEGUNDO.- Someter dicha matrícula cobratoria a exposición pública mediante inserción de 
anuncios en el Tablón de edictos Electrónico Municipal y en el Boletín Oficial de Cantabria, du-
rante un plazo de veinte (20) días, al objeto de que pueda ser examinado por sus respectivos 
obligados tributarios e interesados y de presentar en su caso, las reclamaciones o correcciones 
de errores que estimen procedentes.

Los recibos y todos los elementos, antecedentes y justificantes de la citada Tasa estarán a 
disposición de los respectivos obligados tributarios e interesados en el Negociado de Rentas y 
en la Recaudación del Ayuntamiento de Torrelavega.

TERCERO.- Hacer constar que la expresada publicación produce los efectos de notificación 
de las liquidaciones/cuantificaciones de las cuotas consignadas en dicha matrícula cobrato-
ria, a fin de que por los respectivos obligados tributarios e interesados puedan formular ante 
la Alcaldía- Presidencia, en relación con el presente acto, el recurso de reposición previo al 
contencioso-administrativo que se regula en el artículo 108 de la Ley 7/1985 y en el 14.2 del 
Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley reguladora de las Haciendas Locales, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a la finalización del periodo de exposición pública del referido padrón fiscal.

Contra la desestimación expresa o presunta del recurso de reposición referido, podrá in-
terponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la notificación de la resolución desestimatoria, cuando esta sea formulada de 
forma expresa, o en el plazo de seis meses a contar desde el día siguiente a la fecha en que el 
referido recurso de reposición deba entenderse desestimado de forma presunta, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, conforme a su legislación reguladora.

CUARTO.- Establecer que el periodo voluntario de cobranza será desde el día 1 de septiem-
bre de 2022 al 3 de octubre de 2022, ambos inclusive.

Los ingresos por domiciliación de recibos se harán efectivos por adeudo en la cuenta ban-
caria de las entidades financieras colaboradoras, designada por los obligados al pago con las 
reducciones aplicables.

El resto de los pagos se realizarán en las Oficinas de Unicaja Banco, Banco Santander, 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, La Caixa, Bankia, Sabadell, Caja Laboral Popular y Cajamar, 



i boc.cantabria.esPág. 23869

VIERNES, 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 170

2/2

C
V

E-
20

22
-6

63
9

en la modalidad de ingreso por Cuaderno 60; a estos efectos, la Recaudación Municipal remi-
tirá por carta ordinaria, desde el inicio del periodo voluntario de cobranza, la documentación 
necesaria para realizar el pago en las Oficinas de los Bancos y Cajas indicados. Servirá de res-
guardo de pago uno de los ejemplares sellados en el Banco. En caso de pérdida o de no recibir 
la documentación en su domicilio podrán retirar el documento de pago en la Oficina Municipal 
de Recaudación abierta en el Boulevard Demetrio Herrero de Torrelavega, en horario de 08:30 
a 14:00 horas.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la LGT, finalizado el citado periodo volun-
tario de pago, se procederá a la correspondiente exacción de la deuda en vía ejecutiva con los 
recargos e intereses legalmente procedentes.

QUINTO.- Dar traslado de la presente a la Intervención, a la Tesorería y a la Recaudación 
Municipales a los efectos de la realización de las operaciones de su respectiva competencia.

Torrelavega, 24 de agosto de 2022.
El alcalde-presidente,
Javier López Estrada.

2022/6639


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-6643	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.
	CVE-2022-6644	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencias Urbanísticas.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-6645	Delegación de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6663	Anuncio de nombramiento de funcionario interino por acumulación de tareas, Técnico Medio de Gestión. Expediente 3799/2021.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-6635	Resolución por la que se convoca el procedimiento especial de selección para la cobertura de una plaza de Facultativo Especialista de Área de Microbiología y Parasitología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Univers

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6665	Lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Peón de Obras. Expediente RHU/105/2021.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-6636	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente 3741/2022.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-6680	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022. Expediente 63/2022.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-6667	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 6/2022.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6682	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022.

	Concejo Abierto de Villanueva 
de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2022-6653	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-6647	Aprobación definitiva de la liquidación del Canon de Regulación y/o Tarifa de Utilización para la regulación de la Cuenca Alta del Río Besaya de 2023.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-6641	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6654	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de julio de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-6655	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de julio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6684	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de las Tasas de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del tercer trimestre de 2022 (Zona 2),

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6660	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación del Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de agosto de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 110

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6639	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de agosto de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/8082L.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6657	Orden EPS/24/2022, de 23 de agosto, por la que se modifica la Orden EPS/23/2021, de 16 de junio, por la que se aprueban la convocatoria en 2021 y normas de procedimiento para el otorgamiento de subvenciones destinadas al desarrollo de accion
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-6662	Extracto de la convocatoria de subvenciones para el fomento de actividades deportivas del Ayuntamiento de Udías para el año 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6454	Concesión de licencia de primera ocupación para 20 viviendas pareadas en sector 1, polígono 2 del SUNP-3 de este municipio. Expediente URB/1338/2005.
	CVE-2022-6455	Concesión de licencia de primera ocupación para 8 viviendas unifamiliares en sector 1, polígono 2 del SUNP-3. Expediente URB/1580/2008.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-6058	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación de vivienda para alojamiento rural en Celada de los Calderones. Expediente 2022-221.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-5892	Información pública de solicitud de autorización para segregación y construcción de vivienda unifamiliar en barrio Hazas, 42, polígono 9, parcela 42.
	CVE-2022-5894	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Hazas, 42, polígono 9, parcela 42.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2022-6640	Información pública del expediente para ejecución de las obras de recuperación paisajística, ambiental y económica del entorno del Túnel de La Engaña.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2021-8983	Anuncio de dictado de Resolución de la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/016/2006.MOD.07.2019, de Sidenor Aceros Especiales S.L.U. y Reinosa Forgings and Castings, SL, como consecuencia de la regularización d
	CVE-2022-5924	Anuncio de dictado de resolución de Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/010/2006 como consecuencia de la autorización como gestor de chatarra.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-6661	Información pública de la aprobación inicial del expediente de declaración de sobrante de vía pública de vial en Novales. Expediente 912/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-31T08:34:35+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




